de arrecadação, na forma do art. 41, inciso I, da Lei federal 
n° 4.320/64.

Art. 2º. Os créditos autorizados nos artigos anteriores 
serão custeados através de excesso de arrecadação, nos 
termos do inciso II, do §1º do art. 43, da Lei federal n° 
4.320/64, no valor total de R$ 386.602,00 (trezentos e 
oitenta e seis mil seiscentos e dois reais), provenientes 
das emendas  parlamentares, conforme anexos I e II.

Art. 3°. Ficam alteradas o quadro de detalhamento de 
despesa da unidade do exercício de 2025.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Gabinete da Prefeita, 26 de novembro de 2025.

[...]

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da 
presente contratação será de 12 (doze) meses, com início 
a partir da data de assinatura do instrumento contratual, 
podendo ser prorrogado, na forma da Lei. 

VALOR: O valor estimado do presente Contrato é de 
R$64.487,05 (sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta 
e sete reais e cinco centavos) - Lei Federal nº.8.666/93.  
Os recursos orçamentários e fi nanceiros para a liquidação 
do presente objeto, correrão à conta das seguintes dota-
ções: PT 10.122.0046.2.030, FICHA 2690, FR 1635, CD 
3.3.90.39.00.00.00

DATA DA CELEBRAÇÃO: